
9. Medlemsforslag om særlige tiltag i Bispebjerg og på Nørrebro (2010-65014)
Udvalget skal tage stilling til medlemsforslag om særlige tiltag i Bispebjerg og på Nørrebro.

INDSTILLING OG Beslutning

Trine Schaltz (F) har på vegne af A og F anmodet om, at følgende forslag sættes på 
dagsordenen til Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 5.5.2010:

Det foreslås

1. at udvalget drøfter muligheden for iværksættelse af særlige tiltag på børneområdet i 
Bispebjerg og på Nørrebro

2. at forvaltningen på baggrund af drøftelsen fremkommer med forslag til initiativer 
senest 1. august

3. at der i forvaltningens forslag indgår en økonomisk vurdering af projektet

4. at forslaget tages op i budgetforhandlingerne

motivering
Det har vist sig svært at ændre på den skæve sociale og etniske fordeling på en lang række 
københavnske folkeskoler. I langt de fleste bydele kan problemstillingen dog løses inden for bydelen; 
dette er ikke tilfældet på Bispebjerg og Nørrebro.

Forslagsstillerne ønsker at diskutere, hvorvidt der er mulighed for at sætte en række særlige 
initiativer i gang i de to bydele, eventuelt som et pilotprojekt.

styret indskrivning til daginstitutioner, der sikrer en mere ligelig social og etnisk fordeling. -
opstilling af mål for gensidig integration af børnene efter dagtilbuddet (måles på -
folkeskoleindmeldelse)
en mere målrettet sammenhæng mellem daginstitutioner og skoler -
profilskoler eventuelt på Tagensbo Skole, Blågård Skole og Rådmandsgades Skole-
sprogvurdering af børn med sprogproblemer i børnehaven og på baggrund af vurderingen -
henvisning af nogle børn til skoler udenfor distrikterne
mere kapacitet på modtagerskolerne ved bl.a. at bruge fritidshjemslokaler til -
børnehaveklasser og midlertidige vandreklasser i 8. og 9. klasse
distriktsinddelinger på tværs af bydelsgrænser-

I tillæg hertil ønskes en indsats for de socialt udsatte i området

socialrådgivere i daginstitutioner og på skoler-
familiepladser til børn med særlige problemer-
mere fokus på sprogudvikling i daginstitutionerne, opstilling af mål for hvad børnene skal -
kunne (ikke for at teste, men for at pædagogerne får et mål)



pulje til eksisterende initiativer, der fremmer børn og unges deltagelse i klubber, -
sportsforeninger og fritidsjob herunder involvering af foreninger, frivillige og erhvervsliv.

bilag

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 05.05.2010

Medlemsforslaget blev godkendt.

Rasmus Jarlov (C), Karin Storgaard (O) og Cecilia Lonning (V) ønskede følgende tilført 
protokollen:

"Vi ønsker at opretholde det frie valg for alle byens forældre og børn".




